Stadt Schongau



Beschlussvorlage I/1/627/2023

Sachgebiet Geschäftsleitung	Sachbearbeiter Müller		
Beratung	14.03.2023	Behandlung	Zuständigkeit
Stadtrat		öffentlich	Entscheidung

Betreff

Abstimmung über den Vorschlag von Herrn Stadtrat Eberle auf volle Kostenübernahme; Beschluss

Anlagen

2023-03-05Vereinbarung FFW Entwurf

Sachverhalt:

In der Vergangenheit hat die Stadt Schongau sich stets an der Finanzierung der Feuerwehruniformen mit 50 % beteiligt.

Der Vereinsvorstand hat darum gebeten, diese gelebte Praxis schriftlich niederzulegen, da es bislang keine Vereinbarung hierzu gibt.

Ein Vereinbarungsentwurf liegt dieser Vorlage anbei, aus dem sich die wesentlichen Einzelheiten ergeben.

Vorschlag zum Beschluss:

Der Stadtrat der Stadt Schongau nimmt die vorgelegte Vereinbarung, die der Niederschrift als Anlage beigefügt wird, zur Kenntnis, genehmigt die für die Stadt Schongau abgegebenen Erklärungen und ermächtigt den Ersten Bürgermeister die Vereinbarung zu unterzeichnen.